

DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

číslo objednatele: 5/20/SOD

číslo zhotovitele: 019/2019

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník).

„Pardubice, ul. Pražská, Školní - kanalizace - II. etapa“

I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena:

Ing. Martin Charvát, předseda představenstva

IČO:

601 08 631

DIČ:

CZ60108631

bankovní spojení:

ČSOB, a.s.

č. účtu:

17699313/0300

telefon:

+420 466 798 411

fax:

+420 466 304 643

e-mail:

info@vapkce.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem objednatele jednat:

Ing. Gabriela Fialková - technická náměstkyně

Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního oddělení

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

Ilona Horáková -

TDS

Mobil: +420 601 567 526

e-mail: ilona.horakova@vapkce.cz

2/ Zhotovitel:

KAVE Bau s.r.o.

sídlo/místo podnikání: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 39441

zastoupena:

Petr Veselý, jednatel

Ing. Ivo Muthsam, jednatel

IČO:

241 35 658

DIČ:

CZ24135658

bankovní spojení:

ČSOB, a.s.

číslo účtu:

277430396/0300

telefon:

+420 466 610 149

e-mail:

info@kavebau.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, jednatel

Ing. Ivo Muthsam, jednatel

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, jednatel

Martin Sokol, stavbyvedoucí

Ladislav Kmošek, vedoucí přípravy a obchodu

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo:

Úvodní ustanovení

V důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které mají vliv na vlastní rozsah předmětu smlouvy, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že se mění následující odstavec základní smlouvy o dílo takto:

IV. CENA DÍLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Původní cena celkem bez DPH	13 103 581,72 Kč
Změnový list č. 1	-35 862,10 Kč
Změnový list č. 2	1 051 466,01 Kč
Nová cena celkem bez DPH	14 119 185,63 Kč

(slovy: čtrnáct milionů sto devatenáct tisíc sto osmdesát pět korun českých a šedesát tři haléřů)

Výše DPH bude účtováno dle platné legislativy v době realizace díla.

Ostatní ustanovení základní smlouvy o dílo a dodatku č. 1 nedotčené tímto dodatkem se nemění.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Změnový list č. 2

V Pardubicích, dne 30. 09. 2020

V Pardubicích, dne 30. 09. 2020

Za objednatele:



Ing. Martin Charvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Za zhotovitele:

Petr
Veselý

Digitálně podepsal
Petr Veselý
Datum: 2020.09.30
09:47:22 +02'00'

Petr Veselý
jednatel
KAVE Bau s.r.o.

DOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.
Jilého 2014, 530 02 PARDUBICE
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999
40

Ing. Ivo
Muthsam

Digitálně podepsal
Ing. Ivo Muthsam
Datum: 2020.09.30
09:47:36 +02'00'

Ing. Ivo Muthsam
jednatel
KAVE Bau s.r.o.

PŘEZKOUMAL

Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.	Zhotovitel: KAVE Bau s.r.o.	Stavba:	Pardubice, ul. Pražská, Školní - kanalizace - II. etapa
		Objekt:	01 Kanalizace

ZMĚNOVÝ LIST

ČÍSLO:

ZL 2**NÁVRH ZMĚNY**

PŘEDMĚT ZMĚNY:	Vícepráce a méněpráce vyvolané stavbou
ZMĚNU NAVRHUJE:	Objednatel
DŮVOD ZMĚNY:	Nepředvídatelné vlivy
ODKAZ NA JINÉ DOKUMENTY:	
PŘÍLOHY KE ZMĚNOVÉMU LISTU:	Ocenění změny

POPIS ZMĚNY:**01 Kanalizace**

Na základě zastižených zhoršených geologických poměrů v místě stavby a z důvodů nevhodnosti místních zemin (silně zvodnělé pisky) v průběhu stavby, došlo k rozšíření výkopu pro kanalizaci a zvýšenému čerpání vody.

Z důvodů ztížené montáže sklolaminátového potrubí docházelo ke krácení trub a s tím častější spojování.

V místě přepojení 2 u benzínové pumpy došlo k výškové úpravě nivelety kanalizace.

V místě kolize kanalizace s vodovodem byla zřízena přeložka vodovodního potrubí.

POŽADOVANÝ TERMÍN PRO ODSOUHLASENÍ A NAŘÍZENÍ ZMĚNY: 08. 09. 2020

Předkládá:	KAVE Bau s.r.o.			Podpis: 
	Ladislav Kmošek, vedoucí přípravy a obchodu	Datum vystavení:	08. 09. 2020	
Převzal:	Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.			Podpis:
	Ing. Gabriela Fialková, technická náměstkyně	Datum převzetí:	08. 09. 2020	

ODSOUHLASENÁ CENA**1 051 466,01 Kč****SOUHLAS / KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU**

Ilona Horáková, TDS

☐ Schvaluji bez připomínek☐ Mám následující připomínky:

Datum: 08. 09. 2020

Podpis:

SOUHLAS / KOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Ing. Gabriela Fialková, technická náměstkyně

☐ Schvaluji bez připomínek☐ Mám následující připomínky:

Datum: 08. 09. 2020

Podpis:

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kanalizace – ul. Pražská, Školní, Pardubice II. etapa - Změnový list č.2

Objekt:

ZL_02 - Změnový list č.2

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

24. 6. 2020

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

1 051 466,01

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 051 466,01	21,00%	220 807,86
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 272 273,87

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kanalizace – ul. Pražská, Školní, Pardubice II. etapa - Změnový list č.2

Objekt:

ZL_02 - Změnový list č.2

Místo:

Datum:

24. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 051 466,01

HSV - Práce a dodávky HSV

1 150 318,87

1 - Zemní práce

600 547,07

2 - Zakládání

62 813,52

4 - Vodorovné konstrukce

7 395,84

8 - Trubní vedení

275 945,00

998 - Přesun hmot

203 617,44

MP - Méněpráce

-98 852,86

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kanalizace – ul. Pražská, Školní, Pardubice II. etapa - Změnový list č.2

Objekt:

ZL_02 - Změnový list č.2

Místo:

Datum: 24. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

1 051 466,01

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 150 318,87

D 1

Zemní práce

600 547,07

38	K	115101201	Cerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	1 608,000	70,70	113 685,60
39	K	115101301	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	67,000	44,30	2 968,10
1	K	131201203	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	169,357	240,00	40 645,68
2	K	131201209	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za levivost horniny tř. 3	m ³	45,726	42,90	1 961,65
3	K	131301203	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	169,357	317,00	53 686,17
4	K	131301209	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za levivost horniny tř. 4	m ³	50,807	59,60	3 028,10
5	K	161101103	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4 při hloubce výkopu přes 4 do 6 m	m ³	40,646	287,00	11 665,40
6	K	162501102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m	m ³	338,714	121,00	40 984,39
7	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Kataloou odpadů pod kódem 170 504	t	643,557	200,00	128 711,40
8	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách	m ³	222,490	95,00	21 136,55
9	M	58331202	Štěrkodrt' netříděná do 100mm	t	444,980	285,00	126 819,30
10	K	175151101	Obsypání potrubí strojné sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuštění bez prohození sypaniny	m ³	75,074	206,00	15 465,24
11	M	58331200	Štěrkopísek netříděný zásypový materiál	t	150,149	265,00	39 789,49

D 2

Zakládání

62 813,52

12	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo tratí odvodňovacích, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým frakce 16 až 63 mm	m ³	67,980	924,00	62 813,52
----	---	-----------	---	----------------	--------	--------	-----------

D 4

Vodorovné konstrukce

7 395,84

13	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m ³	8,560	864,00	7 395,84
----	---	-----------	--	----------------	-------	--------	----------

D 8

Trubní vedení

275 945,00

14	K	851100R00	Přeložka vodovodního potrubí v místě kolize s kanalizací	kpl	1,000	43 000,00	43 000,00
15	K	85132R000	Příplatek za krácení roury z odstředivé litého laminátu PN 1 SN 10000 DN 800	kus	30,000	800,00	24 000,00
16	K	85132R200	spojka nerezová pro sklolaminátové potrubí DN 800	kus	30,000	5 000,00	150 000,00
17	K	877395122	Montáž nalepovací odbočné tvarovky na potrubí z kanalizačních trub z PVC DN 400	kus	1,000	445,00	445,00
18	M	286R001	nalepovací odbočná tvarovka DN 400	kus	1,000	32 500,00	32 500,00
19	K	89629R110	Zřízení spadiště na šachtě S12 , odvrtání otvoru ve stěně šachty, obtokové potrubí, odbočení, propojení , obložení stěn čedičem	kompl et	1,000	26 000,00	26 000,00

D 998

Přesun hmot

203 617,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
20	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	618,898	329,00	203 617,44

D MP Méněpráce -98 852,86

22	K	131201203	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	-22,000	240,00	-5 280,00
23	K	131201209	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za leivost horniny tř. 3	m ³	-6,600	42,90	-283,14
24	K	131301203	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	-22,000	317,00	-6 974,00
25	K	131301209	Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za leivost horniny tř. 4	m ³	-6,600	59,60	-393,36
26	K	151811132	Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeprění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m ²	-55,000	124,50	-6 847,50
27	K	151811232	Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozeprění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m ²	-55,000	79,50	-4 372,50
28	K	161101103	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4 nř hloubce výkopu přes 4 do 6 m	m ³	-5,280	287,00	-1 515,36
29	K	162501102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m	m ³	-44,000	121,00	-5 324,00
30	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	-83,600	200,00	-16 720,00
31	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách	m ³	-44,000	95,00	-4 180,00
32	M	58331202	Štěrkodrt' netříděná do 100mm	t	-88,000	285,00	-25 080,00
33	K	212755215	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 125 mm	m	-206,000	79,50	-16 377,00
34	K	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	-4,000	713,00	-2 852,00
35	K	894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	-1,000	744,00	-744,00
36	K	894414111	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	-1,000	880,00	-880,00
37	K	899104112	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,000	1 030,00	-1 030,00